(5) SVVAMMERDAM l. c. p. 17. MAYOVV. VERHEYEN *L.L.* p. 170. HOADLY p. 9. Sed experimentum nimis vulgatum est, neque unquam fallit. Solet autem a latere dextro altius ascendere, ob molem urgentem hepatis ALBIN. *hif.* *musc.* p. 300. Hinc thoracis dextra cavitas, quæ latior, eadem brevior est, n. 20. ad CLXXXII.

(6) Pericardium late adhæret septo, idemque valis magnis cordis se circumponit. Sed ista multa cellulosa tela ad partes vicinas revinciuntur: hæc adeo firmant pericardium, a quo diaphragma sustinetur.

(7) Occupat PRÆCEPTOR objectionem, nullum nempe aërem in pulmonem subiturum, cum eadem sit aeris atmosphærici in abdomen pressio, & in thoracem, atque adeo perpetuum inter utrumque æquilibrium manere necesse sit. Hujus modi ergo æquilibrium non esse, ex eo demonstrat, quod pulmo cadaveris, inclusus thoracis major sit eodem pulmone exposito aeri nudo. Ergo aer abdomen comprimens non totas vires exferit, quas aer absque medio pulmone applicatus. Cæterum hoc aeris pulmonalis cum atmosphærico æquilibrium BELLINUS proponit. *Lemm.* 16. 17.

(8) Fr. SYLVIUS vidit pulmones exactos valde minores fieri, sed etiam ab ea exiguitate multum diminui, quando aer per fistulam exsugitur: deinde commissos sibi, ad naturalem parvitatem denuo sponte insurgere *Diff. Med.* n. 26. Hoc experimentum manifesto demonstrat „ aerem ex pondere suo pulmonem subire, quando intus minus resistitur.

607. Hanc autem, magni in his momenti, veritatem (606.) evidentissime demonstrat Anatome a; productio;

ctio, & incrementum fetus in utero, & hominis ex-  
tra uterum; pulmones inflati; vulnera in cavum thora-  
cis penetrantia, pulmonis collapsum efficientia, ejus di-  
latationem impediencia, nunc uni, nunc utrique, late-  
ri thoracis inflictâ; maxime vero celebre experimentum  
Hookij in canibus vivis institutum, b atque cernitur  
quam liquidissime, dum in cadavere thoracis integri  
diaphragma spectatur cavum a parte abdominis, ma-  
gnaque vi intra pectus trufum sursum; quod admissio  
per vulnus in cavum thoracis aere, statim laxum, deor-  
sum collabitur, a thorace retrocedit, thoracem am-  
pliat; atque in vivo pellucida pleura, integro thorace,  
cæteris ablatis integumentis, liquido ponit ob ocu-  
los c.

a *Vesal. VII. 19. p. 570. 571.* b *Vesal. V. XIX. pag. 478.* c *Vesal. VII. 19. pag. 571.*

607. *Anatome*) Hæc demonstrat, nullum adesse aerem. Animalis te-  
gumenta pectoris detrahuntur, ipso  
pectore non aperto. Maxime vero  
hoc in cuniculo faciendum, cui pleu-  
ra valde pellucida. Tunc ad ocu-  
lum apparet, pleuram applicari dia-  
phragmati (1) a parte inferiori,  
pericardio ad posteriora, pulmonibus  
ad latera, pectori anterieus, po-  
sterius œsophago. Si ullus inter pleu-  
ram & hæc viscera aer esset, quan-  
tumcumque ejus aeris exigua foret  
portio (2), occuparet tamen spa-  
rium, quod pleuram a pulmone se-  
pararet, nec sineret se contingere.  
Ita in cadavere etiam submerso,  
vel suffocato, nulla unquam distan-  
tia inter pleuram & pulmonem ap-  
paret, sed thorax ubique plenissi-  
mus.

*Fetu*) Tempus fuit, quo pul-  
mo fetus non major fuit grano sa-  
buli. In novimestri vero maturo  
fetu pulmo jam grandiusculus est.

Verum fetus pulmo ante partum  
aerem admittere non potuit: o-  
mnes concedunt, & facile demon-  
stratur ex pondere pulmonis speci-  
fico, qui in fetu in aquis mergi-  
tur, cum adulti pulmo numquam,  
& ne antiæ quidem ope ita possit  
evacuari, quin in aqua aliqua cer-  
te parte natet; (3) atque adeo in  
cavitate thoracis aer tunc nullus  
adfuit. Et si possit aer in thoracem  
fetus pervenire, in locum, ubi  
nullum aerem externum circumpo-  
situm habet, a quo comprimatur,  
in immensum certe rarefieret & ex-  
panderetur, neque unquam permi-  
sisset aeri atmosphærico eam vim,  
ut pulmonem fetus jam in lucem  
editi expansisset (4). Postquam ve-  
ro fetus in lucem editus est, & in-  
spiravit, aer in caveam thoracis  
non potuit penetrare: cum pulmo-  
nes potius crepent, sive inflaveris,  
sive antiæ subjeceris, quam aerem  
transmittant. Deinde, si pulmo po-  
ros

ros haberet, inflari non posset; id pueri nos docere possunt, qui vesicam inflatari dolent acriter, si quis malignior sodalis punxerit vesicam, ut irrito conatu conentur distendere (5). Neque per diaphragma, aut per aliam viam eo potuit subire, nullibi enim in corpore humano aerem atmosphæricum reperimus. Quare si neque in fetus cavo thorace aer fuit, neque a natiuitate eo potuit pervenire, superest ut ibi nullus adsit.

*Vulnera*) Experimentum GALENI (6) est, qui ab HEROPHILO habuit, imitatus vero est VESALIUS (7), in porco omnes. Animal vocalissimum resupinum religarunt in tabula, tegmenta communia & intercostales musculos resciderunt ad pleuram membranam usque, ita detectam, ut integram quidem conservetur, sed adeo nudam, ut opposita candela per pleuram pulmonem pelluentem videre possis. In ea conditione animal, aliunde clamosum, perditte ejulat, & anatomicus ad rem intentus videre potest pulmones & pleuræ, & diaphragmati absque ullo medio spatio applicari. Tunc vero pertunditur pleura acuto scalpello, subito aer cum sibilo irruit in cavitatem thoracis, pulmo comprimitur, & animal respirare quidem pergit altero thoracis latere, sed duplo citius (8), & vocis dimidia vis perit, cum pulmo lateris perforati perfecte quiescat. Quando nunc etiam alterum thoracis latus aperitur, tunc & iste pulmo immobilis fit, & animal continuo moritur, respiratione integre suppressa. Eadem ratione, quando in vulneribus thoracis aer ab uno latere subit, ab altero vero sanguis in thoracem effusus est (9), Chirurgus autem fatagens hunc sanguinem facta paracenthesi hoc latus scalpello vel acu